
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помеще-

нием, жилого помещения непригодным для проживания и многоквар-

тирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», 

Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, на основании 

заключений межведомственной комиссии при администрации ЗАТО г.Се-

вероморск о признании помещений жилыми помещениями, жилых поме-

щений непригодных для проживания и многоквартирных домов аварий-

ными и подлежащими сносу в муниципальном жилищном фонде ЗАТО 

г.Североморск от 04.12.2013 №№ 1, 2, администрация ЗАТО г.Северо-

морск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать многоквартирные дома № 9, № 19, расположенные  

по адресу: город Североморск, улица Гвардейская аварийными и подлежа-

щими сносу. 

2. Отделу по распределению жилой площади и переселению адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск (Николаенко Е.И.): 

2.1. Определить потребность в жилых помещениях, требуемых для 

предоставления нанимателям и членами их семей, занимающих жилые 

помещения по договорам социального найма в многоквартирных домах, 

указанных в п.1 настоящего постановления; 

          от 15.01.2014 г.                                                                     № 15 

О признании жилых домов аварийными  

и подлежащими сносу 



2 
 

2.2. Предоставить во внеочередном порядке, благоустроенные жилые 

помещения по договорам социального найма нанимателям и членами их 

семей, занимающих жилые помещения по договорам социального найма  

в многоквартирных домах, указанных в п.1 настоящего постановления. 

3. Комитету по развитию городского хозяйства администрации 

ЗАТО г.Североморск (Хазова Е.Ю.) в соответствии с действующим 

законодательством расторгнуть договоры социального найма жилых 

помещений с нанимателями жилых помещений в многоквартирных домах, 

указанных в п.1 настоящего постановления. 

4. Сектору капитального строительства администрации ЗАТО г.Се-

вероморск (Гопак В.Г.) включить в техническое задание на объект 

капитального строительства детского сада на 220 мест в г.Североморске  

по ул.Гвардейской мероприятия по сносу многоквартирных домов № 9,  

№ 19 по ул.Гвардейская, г.Североморск и рекультивацию территории. 

5. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Се-

вероморск (Распопова P.K.) по завершению мероприятий по сносу 

многоквартирных домов № 9, № 19 по ул.Гвардейская, исключить установ-

ленным порядком указанные объекты из реестра муниципальной собствен-

ности муниципального образования ЗАТО г.Североморск, Государствен-

ного кадастра объектов недвижимости и Единого государственного 

реестра прав на недвижимость и сделок сними. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации ЗАТО г.Североморск А.В. Сахарова. 
 
 
 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск       А.И. Варзугин 
 


